
1 

 

 
Výzva k podání nabídek (dále jen „zadávací dokumentace“) 

na veřejnou zakázku v režimu otevřeného nadlimitního řízení 
 
 

v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“), 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

  

Zadavatel: 

 

Název zadavatele:  Královéhradecký kraj 
Sídlo zadavatele:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
IČ:    70 88 95 46 
DIČ:    CZ 70 88 95 46  
Osoba oprávněná jednat: Bc. Lubomír Franc – hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky ve veřejné zakázce na služby zadávané 
v režimu otevřeného nadlimitního řízení na akci: 
 
 

Název zakázky: 

 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod – zpracování prováděcí projektové 

dokumentace I. etapy č.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1 Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:  Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    70 88 95 46 

DIČ:    CZ 70 88 95 46  

Osoba oprávněná jednat:  Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jitka Bučková 

Telefon:   +420 495 817 512 

E-mail:    jbuckova@kr-kralovehradecky.cz  

  
 
2  Údaje o uchazečích 
 
Uchazeč je povinen vyplnit přílohu č. 1 (krycí list) této zadávací dokumentace. 
 
  
3  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

3.1 Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby a 

výkon autorského dozoru na první etapu stavby Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod.  Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby je 

stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 

62/2013Sb. pozdějších předpisů. Podkladem pro zhotovení dokumentace pro provádění 

stavby je projektová dokumentace pro stavební povolení, stavební povolení, projektová 

dokumentace pro výběr zhotovitele a projektová dokumentace pro provádění stavby pro 

Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod a.s. 0. Etapa (přílohy č. 6-9 zadávací 

dokumentace). Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby bude aktualizace 

architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické technologie a IT 

techniky a dále také vypracování plánu organizace výstavby za provozu nemocnice. 

Dokumentace pro provádění stavby bude sloužit současně jako podklad pro vypracování 

nabídek v rámci příslušného zadávacího řízení na veřejnou zakázku na výběr zhotovitele 

stavby podle zákona č. 137/2006 Sb.,  včetně zpracování soupisu prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, to vše v souladu s požadavky vyhlášky  č. 230/2012 Sb. 

3.1.1 Předmětem této veřejné zakázky na služby  je vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby (DPS) na 1. etapu stavby Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, která navazuje na 0. etapu. 

 



3 

 

Projektová dokumentace pro provádění stavby bude zpracována na stavební objekty, které 

jsou rámcově vymezeny seznamem základních stavebních objektů, uvedených v následujícím 

odstavci:  

 PRŮVODNÍ ČÁST 
 Průvodní zpráva 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ČÁST 
 Souhrnná technická zpráva 
SITUACE STAVBY 
 Situace širších vztahů 
 Situace katastrální 
 Koordinační situace stavby 
 
STUDIE PROVEDITELNOSTI – aktualizace původního POV s vazbou na 
dokončenou 0.etapu a koordinace vazeb mezi provizorním a definitivním řešením 
jednotlivých provozních částí, které jsou důležité pro kontinuitu chodu nemocnice 
DOKUMENTACE STAVBY (objektů a provozních souborů) 
000 POZEMNÍ (stavební) OBJEKTY 
010.00 Objekt "J" - Lůžkový pavilon 
010 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
010 Zabezpečení stavební jámy  
010 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
010 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
010 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 
010 ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ, ROZVODY TEPLA A CHLADU 
010 VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE 
010 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
010 SLABOPROUDÉ ROZVODY 
010 EPS a ROZHLAS 
010 INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ 
010 SYSTÉMY SPRÁVY A PROVOZU OBJEKTU 
011.00 Objekt "K" - Komplement 
011 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
011 Zabezpečení stavební jámy  
011 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
011 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
011 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 
011 ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ, ROZVODY TEPLA A CHLADU 
011 VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE 
011 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
011 SLABOPROUDÉ ROZVODY 
011 INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ 
011.140 DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 
014.00 Objekt N1 – Odpadové hospodářství – součást 0.etapy 
014 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
014 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
014 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
014 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 
014 INSTALACE ELEKTRO NN 
014 SLABOPROUDÉ INSTALACE 
014 TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ OBJEKTU 



4 

 

016.00 Objekt "O" - Zdroje medicinálních plynů 
016 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
016 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
016 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
016 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
017.00 Nadzemní koridor "A" - "K" 
017 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
017 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
017 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
017 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
018.00 Vertikála + podzemní spojovací koridor "L" - "J"  
018 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
018 Zabezpečení stavební jámy – součást 0. etapy 
018 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ – součást 0. etapy 
018 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
018 VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE 
018 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
018 DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 
019.00 Provizorní propojení "K" - "E"  
019 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
019 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
019 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
019 DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 
020.00 Provizorní propojení "A" - "C" 
020 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
020 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
020 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
020 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
020 SLABOPROUDÉ ROZVODY 
021.00 Stavební úpravy budov "A + C + D" 
022.00 Stavební úpravy - budova "E" 
022 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
022 ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ, ROZVODY TEPLA A CHLADU 
023.00 Podzemní spojovací koridor "A" - "K" 
023 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
023 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
023 SILNOPROUDÉ ROZVODY 
024.00 Únikové schodiště u budovy "E" 
024 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
025.00 Dočasný zásobovací výtah u budovy "E" 
025 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
025 DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ 
026.00 Stavební úpravy – budova "D" u nového vjezdu – součást 0.etapy 
 
INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
100.00 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 
101.00 DEMOLICE OBJEKTŮ 
101.04 Demolice - Hospodářská budova 
101.08 Demolice - Odpadové hospodářství – součást 0.etapa 
101.14 Demolice apsidy a únikového schodiště s lávkou u budovy "E" 
101.15 Bourání stávajících komunikací, zpevněných ploch a zídek 
101.16 Bourání drobných objektů u hospodářské budovy 
101.17 Demolice nadzemního koridoru mezi budovami "A" - hospodářská budova - "D" 
102.00 KÁCENÍ ZELENĚ 



5 

 

102.02 Kácení zeleně – 1.etapa – část kácení zeleně součástí 0. etapy 
200.00 RUŠENÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
201.00 RUŠENÍ – KANALIZACE 
201.01  Zrušení kanalizace v oblouku komunikace a odpad. hospodářství – součást 0.etapy 
201.02 Zrušení kanalizačních přípojek bývalého ředitelství a chirurgie 
201.03 Zrušení kanalizačních přípojek hospodářské budovy 
202.00 RUŠENÍ - VODOVOD 
202.01 Zrušení vodovodní přípojky k bývalým objektům skladů a ředitelství 
205.00 RUŠENÍ - NN 
205.01 Zrušení přípojek NN demolovaných objektů 
208.00 RUŠENÍ - PAROVODY, HORKOVODY, TEPLOVODY 
208.01 Zrušení parovodních přípojek mezi stávající VS a bývalými budovami MTZ a 

ředitelstvím 
208.02 Zrušení parovodní přípojky ze šachty Š 5 do budovy "F" (stará infekce) 
208.03 Zrušení parovodní přípojky ze stávající VS do knihovny v budově "E" 
209.00 RUŠENÍ - VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ 
209.01 Zrušení rozvodu VO při parkovišti u budovy "L"  
209.02 Zrušení rozvodu VO mezi budovami "A" a "J" 
209.03 Zrušení rozvodu VO bývalým odpadovým hospodářstvím a budovou "D" 
209.04 Zrušení rozvodu VO mezi starou infekcí a obloukem komunikace 
209.05 Zrušení rozvodu VO z budovy "G" – součást 0.etapy 
210.00 RUŠENÍ – SLABOPROUD, TELEFON 
210.01  Zrušení kabelového vedení areálových telefonních rozvodů – součást 0.etapy 
212.00 RUŠENÍ – PLYNOVODY 
212.01 Zrušení plynovodu – úsek mezi šachtou Š3 a budovou "G"  - součást 0. etapy 
300.00 VEŘEJNÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
301.00 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
301.02 Přeložka stožáru veřejného osvětlení – součást 0.etapy 
302.00 VEŘEJNÝ PLYNOVOD 
302.01 Přeložka přípojky plynovodu z ulice Nemocniční – součást 0.etapy 
400.00 AREÁLOVÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
403.00 AREÁLOVÁ KANALIZACE  
403.01 Dešťová kanalizace mezi šachtami D1.05PR - D1.14, D1.15 – součást 0.etapy 
403.02 Dešť. kanalizace mezi šachtami D1.03 - D1.01 
403.03 Dešť. kanalizace mezi šachtami D1.01 - napojení na veřejnou dešťovou kanalizaci 
403.04 Provizorní propojení dešť. Kanalizace do jednotné kanalizace – součást 0.etapy 
403.05 Provizorní čerpání dešť. vod od budovy "E" 
403.06 Dešť. Kanalizace z "K" – mezi šachtami D1.06-D3.04 – součást 0.etapy 
403.07 Dešť. kanalizace před "O" a z "O" z uliční vpusti do D1.06 
403.08 Dočasné napojení stávající kanalizace v prostoru objektu "I" do  šachty D3.01 – 

součást 0.etapy 
403.09 Splašková kanalizace mezi šachtami J1.01 – J1.10, J1.11 včetně připojení objektu 

"N1" – součást 0.etapy 
403.10 Odvedení dešť. vod ze zpev. ploch mezi budovami "A" a "K" 
403.11 Splašk. kanalizace z objektu "K" do šachty J1.01 
403.12 Odvedení dešť. vod ze zpev. ploch před objektem "D" z uličních vpustí do J4.01 
403.13 Připojení splaškové kanalizace od budov "H" a údržby do šachty J1.07 –součást 

0.etapy 
403.14 Přeložka stávající dešť. kanalizace kolem "E" mezi šachtami J4.03 - J5.02 
403.15 Odvedení dešť. vod od "N1" do šachty D1.13 – součást 0.etapy 
403.16 Drenážní kanalizace u objektu "N1" – součást 0.etapy 
403.17 Odvedení dešť. vod ze zpevněných ploch u vjezdu V3 do šachty D5.01 – součást 

0.etapy 
403.18 Splašk. kanalizace z objektu "K" mezi šachtami J1.06 - J7.02 



6 

 

404.00 AREÁLOVÉ ROZVODY VODOVODU 
404.01 Vodovodní přípojka z šachty Š7 do objektu "N1" – součást 0.etapy 
404.02 Vodovodní přípojka  ve stávajícím kolektoru k "E" 
404.03 Vodovodní přípojka kolektorem do "J" a "K" 
404.04 Přeložka vodovodu v komunikaci západně od "F"  
404.08 Úprava trasy vodovodu v energetickém kolektoru v odbočce "O4"  
404.09 Propojení stávajících vodovodních přípojek budov "E" a "D" 
404.10 Přeložka vodovodu v místě křížení s novým energokanálem do "A" vč.přípojky k "A" 
405.00 AREÁLOVÉ ROZVODY PLYNOVODU 
405.01 Přeložka plynovodu - úsek mezi šachtou Š 3 a "G" – součást 0.etapy 
405.02 Provizorní přípojka pavilonu "G" 
406.00 AREÁLOVÉ ROZVODY TEPLÉ VODY 
406.01 Dočasná přeložka teplé vody z VS1 do "A" a "B" 
406.02 Dočasná přeložka teplé vody z nové VS do budovy "A" a "B" 
407.00 AREÁLOVÉ ROZVODY VN 
407.01 Přípojka VN pro TS v "J" 
408.00 AREÁLOVÉ ROZVODY NN 
408.01 Přípojka vedení NN z šachty Š5 k "N1" a k závoře vjezdu V3 – součást 0.etapy 
408.02 Přípojka vedení NN do "K" a "J" 
408.03 Přeložka přípojky vedení NN do budovy "A" 
408.04 Přípojka vedení NN z budovy  "J" do "O" a kyslíkové stanice 
408.05 Přeložka přípojky vedení NN od šachty Š 4 do "E"  
408.06 Přeložka přípojky vedení NN od šachty Š 4 do "D"  
408.07 Výšková úprava trasy kabelů NN v energetickém kolektoru u Š 1 
408.08 Provizorní napojení NN nových strojoven v "J" 
408.09 Přípojka vedení NN provizorního výtahu a závory vjezdu V 2 
409.00 AREÁLOVÉ ROZVODY SLABOPROUDU 
409.01 Přípojka optického kabelu z šachty Š7 k "N1" – součást 0.etapy 
409.02 Dočasná přípojka telefonu ke stávajícímu odpadovému hospodářství 
409.03 Vnitřní areálové páteřní telefonní rozvody v "A", "B", "C", "D", "E" 
409.04 Telefonní přípojka budovy "K" na SEK Telefonica O2 
409.05 Vnitřní areálový páteřní telefonní rozvod z "K" do HR v budově "C" 
409.06 Hlasová komunikace a EKV pro vjezd V2 a vjezd V3 do areálu – součást 0.etapy je 

pouze vjezd V3 
410.00 AREÁLOVÉ ROZVODY VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ 
410.01 Přeložka a nový rozvod VO – mezi "L" a "H" – součást 0.etapy 
410.02 Přeložka VO – prostor u "G", nové VO komunikace a ploch u "N1" – součást 0.etapy 
410.03 Nové VO - prostor podél komunikace mezi "A", "B" a "K" 
410.04 Dočasná přeložka a nové VO mezi "E" a "H" 
410.05 Nové VO parkoviště u "L" 
414.00 Areálové rozvody teplovodu 
414.01 Dočasná přeložka teplovod. přípojek ze stávající VS1 do "A", "B"+"C" 
414.02 Dočasná teplovod. přípojka z nové VS v "J" do "A" 
414.03 Propojení stávajících přípojek budov "C", "D" a "E" na rozvody teplovodu v "K" 
416.00 Areálové rozvody parovodu 
416.01 Náhrada stáv. rozvodu parovodu DN 125 v energetickém kolektoru novým rozvodem 

DN 150 
416.02 Přípojka parovodu od šachty Š 4 do nové VS v "J" 
600.00 KOMUNIKACE, CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
601.00 NOVÉ KOMUNIKACE, CHODNÍKY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
601.01 Páteřní komunikace a chodník, úsek mezi "L" a "H"- větev A – součást 0.etapy 
601.02 Komunikace u "O" – součást 0.etapy 
601.03 Komunikace a chodníky mezi "A", "B", "D", "E",  "K" a jižně a severně podél "K" 
601.04 Komunikace, parkoviště a zpevněné plochy u "N1" a "G" – větev D – součást 0.etapy 



7 

 

601.05 Přeložka páteřní komunikace u "H" 
601.06 Připojení východního vstupu do 5.NP budovy "K" na přeložku páteřní komunikace 
601.08 Úprava plochy na východní straně "E" 
601.09 Zpevněná plocha u nového vjezdu u objektu "D" – součást 0.etapy 
601.10 Odvodnění zpevněné plochy nového vjezdu u "D" – součást 0.etapy 
700.00 KONSTRUKČNÍ OBJEKTY 
703.00 OPĚRNÉ ZDI A ZÁRUBNÍ ZDI 
703.01 Opěrná zeď podél páteřní komunikace - mezi šachtou Š 3 a "J", tato opěrná zeď bude 

navazovat na část zdi, která byla vyprojektována v 0.etapě 
703.02 Zárubní zdi podél páteřní komunikace – mezi "L" a "H" – součást 0.etapy 
703.03 Zárubní zeď, parkoviště u "G" – součást 0.etapy 
703.04 Zárubmí zeď u "N1","N2" – součást 0.etapy 
703.05 Opěrné zdi u dočasné komunikace k "E"  
703.06 Úprava zídek, rampy  a schodiště u "B"  
704.00 KANÁLY 
704.01 Energokanál mezi stávajícím energocentrem 1 a "A" 
704.02 Stavební úprava vrchní části šachty Š4  
704.03 Propojení stávajících kanálů k "E" a "D" s technickým prostorem budovy "K" 
704.04 Stavební úprava vrchní části šachty Š 3 
900.00 ČTÚ, DROBNÁ ARCHITEKTURA, SADOVÉ ÚPRAVY 
901.00 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 
901.02 Čisté terénní úpravy - 1.etapa – část terénních úprav - součást 0.etapy 
902.00 SADOVNICKÉ ÚPRAVY 
902.02 Sadovnické úpravy - 1.etapa – část sadovnických úprav - součást 0.etapy 
903.00 Oplocení 
903.01 Úprava oplocení u vjezdů do  areálu – vjezdová brána V3 - součást 0.etapy 
905.00 Drobná venkovní architektura a mobiliář 
905.01 Drobná venkovní architektura a mobiliář - 1.etapa 
 PROVOZNÍ SOUBORY 
1001.00 ZDRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE 
1001.01 Vestavba operačních sálů 
1002.00 Areálové rozvody potrubní pošty 
1003.00 Areálové rozvody medicinálních plynů 
1003.01 Zdroje medicinálních plynů 
1003.02 Přípojka medicinálních plynů k „J“, „K", "H" a "E"  
1003.03 Zrušení stáv. zdroje med. plynů včetně technologie ve stávajícím skladu med. plynů  
1003.04 Zrušení přípojky kyslíku pro "H"-úsek mezi stáv.skladem med.plynů, "E" a šachtou Š5 
1003.05 Rozvody medicinálních plynů v "J" 
1003.06 Rozvody medicinálních plynů v "K" 
1004.00 Trafostanice 
1004.01 Trafostanice v "J" 
1004.02 Úprava VN části  stávající TS v energocentru č.1 
1005.00 Dieselagregát 
1005.01 Dieselagregát v energocentru 1 (doplnění nového a propojení se stávajícím) 
 
Přeškrtnuté objekty jsou součástí 0. etapy. 
 
3.1.2     Projektová dokumentace pro provádění stavby 
 

- Výkaz výměr bude zpracovaný s použitím metodiky ÚRS nebo RTS s maximálním 

zatříděním stavebních a montážních položek (popisu činností) dle Třídníku stavebních 

konstrukcí a prací (dále jen TSKP), samostatně movité věci a služby podle SKP. 



8 

 

- Výkaz výměr projektové dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat vymezení 

druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností a služeb potřebných ke 

zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování nabídky na dodávku stavby a pod 

popisem položky bude obsahovat podrobný postup výpočtu množství měrných jednotek. 

- Každá z použitých položek musí obsahovat jednoznačný slovní popis včetně podrobné 

specifikace s odkazem do výkresové dokumentace, z něhož budou patrné parametry 

položky a charakter a druh požadovaných prací a dodávek, aby umožnily výběr z nabídky 

na trhu; dále budou položky obsahovat měrnou jednotku a požadované množství. 

-   Ve výkazu výměr nesmí být uvedena obchodní jména výrobků nebo materiálů, která jsou 

pro určité výrobce nebo dodavatele považována za příznačné, popis materiálů musí být 

proveden technickými daty. 

-  Oceněný výkaz výměr a souhrnný rozpočet stavebních nákladů akce v členění na 

jednotlivé stavební objekty a provozní soubory a celkovou cenou s DPH a bez DPH bude 

doložen v pare č. 1 projektové dokumentace. 

-  Vyhotovení projektové dokumentace v 6x tištěné formě, 1x v digitální formě na CD ve 

formátu *pdf, 1x v digitální formě na CD nebo DVD ve formátu *DWG, nebo v jiném 

programu, který umožňuje čtení a zápis. Rozpočet a slepý rozpočet budou dodány ve 

výměnném formátu ASPE a ve formátu *xls. Digitální forma projektové dokumentace bude 

setříděna ve stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením 

názvu a číslováním výkresů. 

 
3.1.3  Předmětem této veřejné zakázky na služby je i aktualizace architektonicko–výtvarného 

řešení pavilonů J a  K (interiér), zdravotnické technologie a IT techniky, tak aby 

odpovídala v čase trendům a rozsahem materiálům i výrobkům obsaženým ve stávající 

projektové dokumentaci v rozsahu projektu pro provádění stavby včetně projednání se 

zástupci uživatele Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 

  3.1.4  Předmětem této veřejné zakázky na služby je dále vypracování plánu organizace 

výstavby s ohledem na jednotlivé etapy výstavby za provozu nemocnice. Hlavním 

úkolem je rozdělit výstavbu do takových etap, aby byly respektovány požadavky na 

provozuschopnost jednotlivých oddělení nemocnice. 

3.1.5    Předmětem této veřejné zakázky na služby  je dále výkon autorského dozoru při 

realizaci stavby (AD) 1. etapy stavby Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, která navazuje na 0. etapu. Součástí výkonu autorského dozoru je účast na 

kontrolních dnech nejméně 1x za 14 dnů během realizace stavby, účast na kontrolních 

prohlídkách stavby požadovaných stavebním úřadem, účast na předání a převzetí stavby 



9 

 

nebo její části včetně komplexního vyzkoušení a účast na jednání o vydání kolaudačního 

souhlasu.  Na kontrolních dnech bude zhotovitel informovat objednatele (uchazeč 

zadavatele) o postupu prací. Na těchto kontrolních dnech musí být přítomen vedoucí 

projektového týmu nebo jím pověřená osoba, která bude oprávněna činit závazné závěry. 

V rámci výkonu autorského dozoru projektant jako zhotovitel zabezpečuje zejména tyto 

činnosti:  

- poskytování vysvětlení potřebných k vypracované DPS a požadované výrobní nebo 

dílenské dokumentaci, 

- posuzování návrhů účastníků výstavby na změny a odchylky projektové dokumentace 

z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, lhůt a postupu výstavby 

včetně poskytování vyjádření k případným požadavkům na větší množství výrobků a 

výkonů oproti projektové dokumentaci, 

- operativní zpracování projektové dokumentace k odstranění odchylek mezi prováděním 

stavby a projektovou dokumentací stavby, 

- příprava podkladů pro případná změnová řízení, pokud se týkají projektové 

dokumentace, 

- odborná technická pomoc při posuzování využití původních dílů po jejich demontáži, 

zejména ve vazbě na návrhy uvedené v projektové dokumentaci,   

- na základě požadavků objednatele i dodavatele dopracovat detaily konstrukcí 

neobsažených v projektové dokumentaci, 

- spolupráce s koordinátorem BOZP a s odpovědným geodetem projektanta, 

- účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, 

účast na jednání o vydání kolaudačního souhlasu. 

- v ceně  za AD budou veškeré náklady uchazeče vynaložené při uskutečňování činnosti 

výkonu autorského dozoru  tj. zejména náklady na administrativní práce, poplatky 

spojům, využívání výpočetní techniky, využívání osobního vozidla apod. 

 

 

 

Klasifikace předmětu plnění dle CPV (společný slovník pro veřejné zakázky): 

  

71320000�7   Technické projektování 
 
 



10 

 

  
4  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná maximálně přípustná celková hodnota veřejné zakázky je 15.000.000,- Kč 
bez DPH.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky obsahuje cenu za zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby v Kč bez DPH včetně aktualizace architektonicko–výtvarného řešení pavilonů 

J a K (interiér), zdravotnické technologie a IT techniky, vypracování plánu organizace výstavby s 

ohledem na jednotlivé etapy výstavby za provozu nemocnice, a dále cenu za výkon autorského 

dozoru pro realizaci stavby, až do vydání platného kolaudačního souhlasu, ve  výši odpovídající 

evidovaným 5.000 hodinám v Kč bez DPH.  

 

Z toho předpokládaná maximálně přípustná hodnota za vypracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby (DPS) včetně aktualizace architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K 

(interiér), zdravotnické technologie a IT techniky a vypracování plánu organizace výstavby s 

ohledem na jednotlivé etapy výstavby za provozu nemocnice je 11.500.000,- Kč bez DPH. 

 

Z toho předpokládaná maximálně přípustná hodnota za výkon autorského dozoru pro realizaci 

stavby, až do vydání platného kolaudačního souhlasu, ve  výši odpovídající evidovaným 5.000 

hodinám v Kč bez DPH je 3.500.000,- Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  Předložená 

nabídka s vyšší než přípustnou cenou a nepřekročitelnou cenou bude z účasti na veřejné zakázce 

vyloučena.  

 

Zadavatel stanovuje pro tuto veřejnou zakázku výši mimořádně nízké nabídkové ceny a to 

následujícím způsobem.  

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu výpočtem, 

ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a místě obvyklou; 

b) při podání 4 nebo 5ti nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem 

všech nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20%; 

c) při podání 6ti a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem 

všech nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20%. 

 

Všechny nabídky s nižší nabídkovou cenou než je mimořádně nízká nabídková cena, stanovená 

výše uvedeným způsobem v bodech a) až c), budou muset uchazeči zdůvodnit ve smyslu § 77 

zákona (tj. z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny).  



11 

 

Zároveň zadavatel konstatuje, že výše uvedený postup nezakazuje uchazečům podat nabídku s 

nízkou nabídkovou cenou a nikterak je tedy tímto neomezuje, nicméně tímto zadavatel chce přimět 

uchazeče k podání reálných a korektních nabídek.   

 

5  Subdodavatelé 
 
Uchazeč ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či 

více subdodavatelům a uvede identifikační údaje každého subdodavatele. Tuto specifikaci předloží 

formou seznamu subdodavatelů (viz příloha č. 4 této zadávací dokumentace), který bude součástí 

nabídky jako příloha smlouvy o dílo. Seznam subdodavatelů je uchazeč povinen průběžně 

aktualizovat pro účely zveřejňování seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky dle § 

147a ZVZ.  Změna subdodavatelů dodavatele bude v průběhu realizace veřejné zakázky probíhat 

za součinnosti zadavatele a s jeho souhlasem.  

 

Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat části veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům, 

předloží čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné zakázky nevyužije. 

 
 
6  Termíny plnění zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění: do 5 dnů po uzavření smlouvy 
 
Předpokládaný termín pro vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, aktualizace 

architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické technologie a IT techniky 

a vypracování plánu organizace výstavby: 24 týdnů až 32 týdnů po uzavření smlouvy. 

 
Předpokládaný termín pro výkon autorského dozoru: Po celou dobu realizace stavby až do vydání 

platného kolaudačního souhlasu. Zadavatel předpokládá dobu realizace stavby cca 3 roky s tím, že 

přesná doba realizace bude upřesněna na základě vypracované projektové dokumentace pro 

provádění stavby a po výsledku veřejné zakázky na dodavatele stavby.  

  
 
Místem plnění je sídlo zadavatele a sídlo Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 
Náchod. 
 
   
7  Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 
 
Uchazeči musí předložit pro splnění kvalifikačních předpokladů následující dokumenty: 

 
 
 
 



12 

 

7.1  Základní kvalifikační předpoklady 
 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ splňuje uchazeč: 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 

kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 



13 

 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není uveden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

a) Pro písmeno a) a b) prostou kopií výpisu z evidence Rejstříku trestů  

b) Pro písmena c) až e), g), i) až k) čestným prohlášením. 

c) Pro písmeno f) potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestným prohlášením, 

d) Pro písmeno h) potvrzením příslušného orgánu či instituce (České správy sociálního 
zabezpečení) ve vztahu k pojistnému na sociální zabezpečení, 

 

Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni, ke kterému 
uchazeč splnění kvalifikace prokazuje, starší 90 dnů. 

 

Zadavatel k tomuto uvádí, že dodavatel musí předložit jak výpis z Rejstříku trestů právnických 
osob – pro jeho společnost, tak i výpisy z Rejstříku trestů fyzických osob pro každého člena 
statutárního orgánu zvlášť.  



14 

 

 
7.2  Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží  

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné evidence, pokud je v ní zapsán, v prosté kopii 
ne starší než 90 dnů, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licence plně pokrývající rozsah předmětu veřejné zakázky a to 
v prosté kopii, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě – autorizace pro pozemní 

stavby, v prosté kopii.  

 
7.3  Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  
 
 
Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje 

požadavek zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. Uchazeč závazně vyplní přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

 
 
7.4 Technické kvalifikační předpoklady  

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  
 

1) seznam minimálně 3 významných služeb v projektové činnosti a 1 významnou službu 
na autorský dozor vždy v oboru pozemních staveb občanské vybavenosti poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí;  

 
- přičemž alespoň u 1 významné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení nebo projektové dokumentace pro provádění stavby (dříve tzv. 
dokumentace pro realizaci staveb) pro občanskou vybavenost činil rozsah finančních 
prostředků vynaložených objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně částku ve 
výši 5 mil. Kč bez DPH;  
 



15 

 

- a současně alespoň u 1 významné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení nebo projektové dokumentace pro provádění stavby (dříve tzv. 
dokumentace pro realizaci staveb) na výstavbu nebo rekonstrukci zdravotnického 
zařízení nebo nemocnice za provozu činil rozsah finančních prostředků vynaložených 
objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně částku ve výši 4,5 mil. Kč bez 
DPH; 
 
- a současně alespoň u 1 významné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení nebo projektové dokumentace pro provádění stavby (dříve tzv. 
dokumentace pro realizaci staveb) na výstavbu nebo rekonstrukci zdravotnického 
zařízení nebo nemocnice činil rozsah finančních prostředků vynaložených objednatelem 
v souvislosti s realizací plnění minimálně částku ve výši 1 mil. Kč bez DPH; 
 
- a současně alespoň u 1 významné zakázky na výkon autorského dozoru činil rozsah 
finančních prostředků vynaložených objednatelem v souvislosti s realizací plnění 
minimálně částku ve výši 1 mil. Kč bez DPH. 
 
Přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

 
2) seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti. Minimální velikost 
týmu zajišťujícího tuto veřejnou zakázku je stanovena zadavatelem na 3 osoby.  

 
Minimální požadované složení týmu: 
                               - hlavní projektant 

                                           - zástupce hlavního projektanta 
                                           - člen týmu 
 

3) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci výše uvedených osob. Uchazeč prokáže 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením 

• strukturovaných profesních životopisů 

• dokladu o vzdělání 

• dokladu o odborné způsobilosti 

Osoby uvedené v nabídce uchazeče v souvislosti s prokazováním technických 

kvalifikačních podmínek se musí v případě podpisu Smlouvy o dílo podílet na realizaci 

zakázky. 

 

 



16 

 

Ve strukturovaném profesním životopise požaduje zadavatel uvést: 

• jméno a příjmení 

• přehled kvalifikace a dosažené vzdělání 

• průběh profesní praxe 

• nejvýznamnější stavby, na jejichž realizaci se podílel 

• současné pracovní zařazení  

• vlastnoruční podpis 

 

Zadavatel požaduje splnění těchto minimálních podmínek u  hlavního  projektanta:  

 
� vzdělání VŠ 

� autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

� projektování stavby občanské vybavenosti jako hlavní projektant s rozpočtovými 

náklady min. 100 mil. Kč bez DPH a současně  

� projektování stavby zdravotnického zařízení jako hlavní projektant  s rozpočtovými 

náklady min. 30 mil. Kč bez DPH 

 

Zadavatel požaduje splnění těchto minimálních podmínek u  zástupce hlavního projektanta: 

 
� vzdělání VŠ 

� autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

� projektování stavby občanské vybavenosti jako hlavní projektant s rozpočtovými 

náklady min. 50 mil. Kč bez DPH   

�  

Zadavatel požaduje splnění těchto minimálních podmínek u  člena týmu: 

� autorizovaný technik 

 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 a profesních 
kvalifikačních předpokladů dle § 54 využít za podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ne staršího než 3 měsíce. 
 
Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 134 
zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok. 
Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů. 
 
 
 
 
 



17 

 

7.5 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
 
 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem 
se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit 
určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva. V souladu s ustanovením § 2914 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, 
odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 
písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

8 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a 
struktuře návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Uchazeč do 
obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy vyznačené zadavatelem 
žlutě a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 
 
 
 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si případné nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v ustanovení § 49 ZVZ. 

9  Zadávací podklady 
 
Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy. 
 

10 Dodatečné informace 
 
Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně  nebo 
elektronicky (elektronické žádosti musí být podepsány uznávaným elektronickým podpisem) na 
adresu zadavatele (telefonické dotazy nebudou akceptovány):  
 
Královéhradecký kraj 
Mgr. Jitka Bučková 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
E-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 



18 

 

  
 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení 
žádosti o dodatečné informace.  
 
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku budou uveřejňovány na profilu 
zadavatele, na URL odkazu: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html, v detailu výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 

11 Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky 
 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

• Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno 
ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit 
jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem. Strany budou 
očíslovány. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

• Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce s výzvou „NEOTEVÍRAT!“. Tato 
obálka bude zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTEVÍRAT! 
Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – zpracování 
prováděcí projektové dokumentace I. etapy č. 2 

 
 

• Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a v jedné kopii odpovídající 
originálu. Kopii nabídky je možné dodat na CD. Nedodání kopie nabídky nebude důvodem 
pro vyřazení nabídky ze zadávacího řízení.  

• Originál Nabídky bude na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. 
Kopie Nabídky musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení „KOPIE“. 

 
11.1 Struktura podané nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

 
11.1.1 Krycí list nabídky 
 
Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky (tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto 
vyplněný Krycí list nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 
zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 
cena „nejvýše přípustná“. 

 



19 

 

11.1.2 Doklady prokazující kvalifikaci 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v bodě 7 zadávací dokumentace. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

11.1.3 Dokumenty dle § 68 odst. 3 ZVZ 

 
- Součástí nabídky musí být rovněž seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

 

- Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

- Má-li dodavatel formu akciové společnosti, součástí nabídky musí být rovněž seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek.   

 
11.1.4 Nabídková cena 
 

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za provedení Veřejné zakázky v souladu s touto 

Zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK). Částky doplní do 

krycího listu, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude dále strukturována v korunách českých v tomto členění: 

1. Cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně aktualizace 

architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické technologie a IT 

techniky a vypracování plánu organizace výstavby v Kč bez DPH,  s DPH  

2. Cena za výkon autorského dozoru pro realizaci stavby, až do vydání platného kolaudačního 

souhlasu,  ve  výši odpovídající evidovaným 5.000 hodinám v Kč  bez DPH,  s DPH. 

3. Celková  výše nabídkové ceny za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

včetně aktualizace architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické 

technologie a IT techniky, vypracování plánu organizace výstavby a výše nabídkové ceny 

autorského dozoru  (odpovídající evidovaným 5.000 hodinám) bez DPH, s DPH                        

4. Cena za výkon autorského dozoru pro realizaci stavby, až do vydání platného kolaudačního 

souhlasu, ve výši hodinové sazby v Kč bez DPH, s DPH (součin této částky hodinové sazby v Kč 

za výkon autorského dozoru a předpokládaného počtu evidovaných 5.000 hodin musí svojí výší 

odpovídat částce uvedené v bodě 2 tohoto článku 11.1.4). 



20 

 

Předpokládaná maximální úhrada za autorský dozor od zahájení stavby až do vydání platného 

kolaudačního souhlasu nesmí v celkovém plnění přesáhnout částku odpovídající evidovaným 

5.000 hodinám. Zadavatel předpokládá dobu realizace stavby cca 3 roky s tím, že přesná doba 

realizace bude upřesněna na základě vypracované projektové dokumentace pro provádění stavby 

a po výsledku veřejné zakázky na dodavatele stavby. 

Uvedená celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, které uchazeči vzniknou 

v souvislosti s plněním Veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše 

přípustná“. Nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či 

daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající navýšení těchto 

sazeb.  

 
11.1.5 Seznam subdodavatelů 

 
Pokud uchazeč pro realizaci zakázky bude používat subdodavatele, povinně do nabídky vloží jejich 
seznam (viz příloha č. 4 této zadávací dokumentace). V tomto seznamu bude uvedena činnost 
subdodavatele, kterou bude při realizaci provádět a finanční obnos, který se bude stahovat na tuto 
subdodavatelskou činnost. Možnost uvedení % podílu na  celkovém rozsahu plnění VZ.  Seznam 
subdodavatelů je uchazeč povinen průběžně aktualizovat pro účely zveřejňování seznamu 
subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky dle § 147a ZVZ.    
 
Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat části veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům, 
předloží čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné zakázky nevyužije.  
 
11.1.6 Časový harmonogram 
 

Uchazeč ve své nabídce navrhne harmonogram plnění veřejné zakázky. Dobu realizace vyjádří 
uchazeč v týdnech.  
 
Zadavatel stanoví jako maximální délku pro vypracování projektové dokumentace pro provádění 
stavby, aktualizace architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické 
technologie a IT techniky a vypracování plánu organizace výstavby za provozu nemocnice 32 
týdnů ode dne podpisu smlouvy a jako minimální délku  24 týdnů ode dne podpisu smlouvy. 
Pokud uchazeč nabídne dobu realizace díla kratší (v kalendářních týdnech) než zadavatelem 
stanovená dolní hranice, bude v tomto kritériu uchazeči pro hodnocení nabídek přidělena daná 
minimální hodnota. 
 
Předpokládaný termín pro výkon autorského dozoru: po celou dobu realizace stavby až do vydání 
platného kolaudačního souhlasu. Zadavatel předpokládá dobu realizace stavby cca 3 roky s tím, že 
přesná doba realizace bude upřesněna na základě vypracované projektové dokumentace pro 
provádění stavby a po výsledku veřejné zakázky na dodavatele stavby. 
 

Časový harmonogram bude převzat do Smlouvy o dílo jako její příloha. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovaný harmonogram plnění další podmínkou.  
 



21 

 

11.1.7 Smlouva o dílo 
 
Uchazeč vloží do nabídky doplněný návrh smlouvy, který tvoří přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace v listinné podobě, návrh smlouvy bude doplněn v souladu s požadavky této zadávací 

dokumentace a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. Ve 

smlouvě je uchazeč oprávněn provést změny nebo doplnění pouze v místech, která jsou k tomu 

Zadavatelem vyznačena. Takto označená místa je uchazeč povinen vyplnit. Jiná doplnění nebo 

změny smlouvy nejsou přípustná. Uchazeči předloží v Nabídce návrh Smlouvy i v elektronické 

podobě na datovém mediu (CD nebo DVD) ve formátu produktů MS Office v podobě, která 

umožňuje provádění změn textu.   

 

 
11.1.8 Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
 
Uchazeč vloží do nabídky jím podepsaný souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
uvedený v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 
 

12 Místo a doba pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 15. 7. 2014 v 9:00 hodin Všechny nabídky musí být 
doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  
 
Uchazeči doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové) v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech 
úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou adresu. 
 

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce, na přelepu opatřené razítkem uchazeče. Na 
obálce bude uvedeno velkými písmeny „NEOTEVÍRAT –  Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod – zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy č. 2 
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány a bude postupováno 
dle § 71 odst. 5 zákona. 
Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 
považuje její fyzické převzetí zadavatelem na výše uvedené adrese. 

 

13 Otevírání obálek 
 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 15. 7. 2014  v 9:00 hodin  v sídle zadavatele 
zasedací místnost P1 - 412 (Františka Kupky). Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě 
zadavatele a komise pro otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž Nabídky byly řádně 
doručeny do konce Lhůty (max. 1 zástupce za jednoho uchazeče). 

Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu uchazeče, doloží tuto skutečnost 
pouze výpisem z obchodního rejstříku uchazeče (případně obdobnou listinou prokazující složení 



22 

 

statutárního orgánu uchazeče) a předložením občanského průkazu či jiného průkazu totožnosti; 
občanský průkaz předloží i uchazeč - fyzická osoba. Pokud se otevírání obálek zúčastní za 
uchazeče jiná pověřená osoba, předloží kromě výše uvedených dokladů též plnou moc udělenou 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Výše uvedené doklady budou předloženy v originálu, 
popř. v úředně ověřené kopii, a nesmějí být (kromě oficiálních průkazů totožnosti) starší 90 
kalendářních dnů. 

 

14 Hodnotící kritéria 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 
§ 78 odst. 1 písm. a) ZVZ.   

Hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny: 

 
Kritérium č. 1  
Výše nabídkové ceny zpracování projektové dokumentace včetně aktualizace 
architektonicko–výtvarného řešení pavilonů J a K (interiér), zdravotnické technologie a IT 
techniky a vypracování plánu organizace výstavby bez DPH                   váha 70% 

Pro stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: 

 
nejnižší nabídková cena projektové dokumentace 

________________________________________________________ x 100 

hodnocená nabídková cena projektové dokumentace 

 

 
Kritérium č. 2 

Výše hodinové nabídkové ceny autorského dozoru bez DPH                        váha 20% 

Pro stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: 

 

nejnižší hodinová nabídková cena výkonu autorského dozoru 

___________________________________________________________ x 100 

hodnocená hodinová nabídková cena výkonu autorského dozoru 
 
Kritérium č. 3 

doba realizace díla (v týdnech)      váha 10 %, 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace díla kalendářních týdnech, přičemž 
pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace díla 32 týdnů  a jako 
minimální délka 24 týdnů.  Pokud uchazeč nabídne dobu realizace díla kratší (v kalendářních 
týdnech) než zadavatelem stanovená dolní hranice, bude v tomto kritériu uchazeči pro hodnocení 
nabídek přidělena daná minimální hodnota. 

Pro stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: 

 

Nejnižší doba realizace díla 
___________________________________________________________ x 100 

hodnocená doba realizace díla 

 



23 

 

  

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad:  

 pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 

 každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:  

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky 

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce 

 jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou 
váhou daného kritéria 

 na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 
 

15 Poskytnutí jistoty 
Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v 
zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 300.000,- Kč 
(slovy: třistatisíc korun českých). 

Uchazeč poskytne jistotu jednou z těchto forem: 

- složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“) 

- bankovní záruky 

- pojištění záruky. 

 

Účet zadavatele určený ke složení peněžní jistoty je 78-7727620237/0100. Jako variabilní symbol 
uvede uchazeč své IČ. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet 
zadavatele nejpozději v den předcházející dni otevírání obálek. 

Uchazeč v nabídce uvede, na jaké číslo účtu má být peněžní jistota vrácena. 

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předloženy zadavateli nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek v jednom originále. Originál dokladu o poskytnutí jistoty formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky budou uloženy v samostatné, oddělené složce (příp. obalu), 
ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jejich poškození. Uchazeč 
je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty 
podle § 43. 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 67 odstavci 7 pojistné plnění.  

Uvolnění finanční jistoty bude provedeno podle § 67 zákona. 

 



24 

 

16  Závěrečná ustanovení 
 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 

• Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení dle § 84 ZVZ. 

• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel 
nevrací. 

• Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení.  

• Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

• Podmínky zadávací dokumentace může zadavatel změnit. Pokud tato změna nastane, 
zadavatel o této změně informuje v dostatečné časové rezervě všechny uchazeče. 
Pokud tyto změny budou významnějšího rázu je zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek.  

• Zadávací lhůta dle § 43 ZVZ činí 210 kalendářních dnů. 

• Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení Zadavatele o výběru nejvhodnější Nabídky. Zadávací lhůta 
se prodlužuje Uchazečům, s nimiž může Zadavatel v souladu se ZVZ uzavřít smlouvu, 
až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ nebo do zrušení zadávacího 
řízení. 

• Podáním nabídky v rámci výběrového řízení se má za to, že se uchazeč seznámil se 
Zadávací dokumentací včetně jejich příloh v plném rozsahu, řádně porozuměl jejímu 
obsahu a tento obsah je pro uchazeče závazný. 

 
 
 
 V Hradci Králové dne 16. 5. 2014 
     
 
 
 

…………………………………… 
Bc. Lubomír Franc, v.r. 

hejtman 
 
Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy v elektronické podobě: 
 
1. Příloha – Krycí list nabídky 
2. Příloha – Smlouva o dílo 
3. Příloha – Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
4. Příloha – Seznam subdodavatelů 
5. Příloha –  Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
6. Příloha –  Stavební povolení 
7. Příloha –  Projektová dokumentace pro stavební povolení 
8. Příloha -  Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele 
9.   Příloha - Projektová dokumentace pro provádění stavby pro Modernizaci a dostavbu Oblastní     

nemocnice Náchod a.s. 0. etapa. 



25 

 

Příloha č. 7 –  Projektová dokumentace pro stavební povolení je uložena v sekci URL odkazy. Část 
dokumentace je ke stažení ve formátu ZIP, velikost souboru je 614 MB!!! Druhá část je ke stažení 
v EZAK v sekci Zadávací dokumentace veřejné zakázky. 
 
URL odkaz: http://www.kr-kralovehradecky.cz/tmp/on-nachod-dokumentace-1.zip 
 

Příloha č. 8 -  Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele je uložena v sekci URL odkazy. 
Dokumentace je ke stažení ve formátu ZIP, velikost souboru   je 981 MB !!! 

URL odkaz: http://www.kr-kralovehradecky.cz/tmp/on-nachod-1-etapa.zip  

 

Příloha č. 9  - Projektová dokumentace pro provádění stavby pro Modernizaci a dostavbu      
Oblastní     nemocnice Náchod a.s. 0. etapa  je uložena v sekci URL odkazy. Dokumentace je ke 
stažení ve formátu ZIP, velikost souboru   je  105 MB !!! 

URL odkaz: http://www.kr-kralovehradecky.cz/tmp/on-nachod-0-etapa.zip   

 


		2014-05-19T08:23:25+0100




